令和元年7月4日 参考資料

~企業の皆様、NPO の皆様へ~ 「つなぐ・支える相談窓口」を開設しました

認定 NPO 法人神奈川子ども未来ファンドは、神奈川県内で子ども・若者・子育てを 支える活動への支援を行う市民基金です。平成 29 年に発足した「かながわ子どもの みらい応援団」(事務局:神奈川県) に団員として参加し、神奈川県の子ども子育て を支える活動に参画しています。

このたび、県のかながわボランタリー活動推進基金 21 協働事業負担金事業により、 企業の皆様や NPO 等の皆様をつなぎ支える相談窓口として、「つなぐ・支える相談窓口」を開設し、当法人ホームページのトップページにバナーを設置しました。

第1号事例として「つなぐ・支える相談窓口」から、横浜高速鉄道株式会社様より 災害備蓄品のご提供先のご相談を受け、提供先として県内3か所の居場所と県内2か 所の高校内カフェをご紹介しマッチングが成立しました。

企業・団体の皆様から子ども・若者・子育て支援を支える NPO 等の団体への援助など、様々なご相談に対応してまいりたいと思っています。

皆様のご利用をお待ち申し上げております。

子ども支援活動コーディネート相談 「つなぐ・支える相談窓口」

https://www.kodomofund.com/coordinate/consultation/